Протокол № 1

заседания  комиссии по рассмотрению заявки на предоставление субсидии из местного бюджета социально ориентированной некоммерческой организации Чебаркульской  районной общественной организации ветеранов и инвалидов войн и военных конфликтов «Долг и честь» (далее - ЧРООВиИЛВиВК «Долг и честь»).
от 10.11.2016 г.

Присутствовали:

Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам – председатель комиссии (С.А. Виноградова).
Члены комиссии:

Заместитель Главы городского округа по бюджетному процессу, начальник Финансового управления администрации (О.Г. Таймасова);
Начальник Управления социальной защиты населения Чебаркульского городского округа (О.А. Кузнецова).

Председатель Комитета по стратегическому развитию                                             ( Н.Ю. Бугаева)
Начальник  юридического  отдела (Н.С. Селезнёва);

Депутат  Чебаркульского городского округа № 20  (А.А. Лушин);

Секретарь:

Ведущий специалист (юрист) Управления социальной защиты населения (Е.Н.Чугунова).

Повестка заседания

1. Рассмотрение  заявления на предоставление субсидии из местного бюджета социально ориентированной некоммерческой организации ЧРООВиИЛВиВК «Долг и честь».
Ход заседания

Кузнецова О.А..: На комиссию поступила  одна заявка  по предоставлению  субсидии из бюджета Чебаркульского городского округа  в сумме 7000 (семь тысяч) рублей.
Цель - финансовое обеспечение затрат для осуществления деятельности по поддержке семей погибших участников боевых действий.
Планируемые  к выполнению общественно и социально значимые мероприятия – поздравления матерей погибших участников боевых  действий с Днем матери.
Заявителем представлен полный пакет документов, указанных в п.2.3.                «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа на оказание  финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям», утвержденного постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 14.06.2016г. № 525.
Решение:

Согласно п.1.1. Порядка о предоставлении субсидий из бюджета городского округа на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденного постановлением администрации  Чебаркульского городского округа от 14.06.2016 года  № 525  определение  объема и предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям регулирует отношения, связанные с оказанием финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим  организациям, зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории Чебаркульского городского округа в форме субсидий за счет средств бюджета Чебаркульского городского округа по результатам конкурсного отбора.

В свою очередь,  п.1.2. Устава  ЧРООВиИЛВиВК «Долг и честь» устанавливает, что «деятельность организации осуществляется на территории Чебаркульского района Челябинской области».

На основании вышеизложенного комиссией принято решение отказать ЧРООВиИЛВиВК «Долг и честь» в получении  субсидии в размере 7000,00                  (семь тысяч) рублей.
	Председатель комиссии:

	Заместитель Главы Чебаркульского  городского округа

по социальным вопросам                                                              С.А. Виноградова

Члены комиссии:

Заместитель Главы городского округа

по  бюджетному процессу,

начальник Финансового управления

администрации                                                                             О.Г. Таймасова

Начальник  Управления социальной защиты населения               О.А. Кузнецова

Чебаркульского городского округа
Председатель Комитета по стратегическому
Н.Ю. Бугаева
развитию

Начальник  юридического  отдела                                                   Н.С. Селезнева

Депутат  Чебаркульского городского

округа № 20                                                                                        А.А. Лушин

Ведущий специалист (юрист) УСЗН                                                Е.Н.Чугунова